
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T) 
Via L. Rinaldi,1-  84078 Vallo della Lucania (SA) - tel.(+39) 0974 – 4147 

            Codice Fiscale: 84000700652  C.U. UF97M0 

         Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it e-mail:sais01200t@istruzione.it  pec: sais01200t@pec.istruzione.it 

Prot. e data come da segnatura   

 

Al Consiglio d’Istituto 

Amministrazione Trasparente 
  

 Agli Atti - Sede 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle Università -       

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche (D.M. 65/2023) finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 12 aprile 2023, n. 65. 

CUP: E74D23003620006, 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143      Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-37691 

“Metodologie STEM e linguistiche per l’apprendimento” 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO DEL PROGETTO PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA – Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle 

Università -       Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023).   Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-37691. 

Avviso pubblico AOOGABMI/0132935 del 15 novembre 2023 “Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Avviso/Decreto: M4C1I3.1-2023-1143 PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 VISTA l’accordo di concessione prot.n. AOOGABMI.U.0022434 del 18.02.2024 con il quale il progetto Piano Scuola 3.1 

– Progetto “Metodologie STEM e linguistiche per l’apprendimento” (D.M. 65/2023), è stato autorizzato dal 

Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato sulla piattaforma ‘Futura PNRR 

- Gestione Progetti’; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTE le Istruzioni Operative, pubblicate con prot. AOOGABMI.E.132935 del 15/11/2023, ed in particolare, dopo la 

firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del 

Programma annuale 2024; 

 

 

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
12

32
 -

 1
8/

03
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

http://www.liceoparmenidevallo.edu.it/
mailto:sais01200t@istruzione.it
mailto:sais01200t@pec.istruzione.it


 
- Pag. 2 - 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T) 
Via L. Rinaldi,1-  84078 Vallo della Lucania (SA) - tel.(+39) 0974-4147 Codice Fiscale: 84000700652  C.U. UF97M0 

Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it e-mail:sais01200t@istruzione.it  pec: sais01200t@pec.istruzione.it 

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che “Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte del Direttore 

generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, il finanziamento 

relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 

“Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 

A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-

1143-P-37691- CUP: E74D23003620006; dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto 

assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il 

progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). Gli estremi 

di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della piattaforma “PNRR – 

Gestione Progetti”. Le deliberazioni degli organi collegiali, nel rispetto delle competenze assegnate dalle norme 

vigenti, circa l’adozione dei progetti del PNRR sono inserite sull’apposita piattaforma di gestione in fase di 

attuazione dei progetti all’apertura delle funzioni di rendicontazione dopo la loro adozione”; 

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 81 del 26/01/2024, di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO    Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

DECRETA 

 l’assunzione a bilancio, nel programma annuale esercizio finanziario 2024, del seguente progetto: 

 

Codice Nazionale Tipologia Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.1-2023-1143-P-37691 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

€.  86.006,77 E74D23003620006 

 

 l'iscrizione del finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 

1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce),  istituendo la sottovoce “Next generation 

EU - PNRR” (liv. 3). 

 la registrazione delle SPESE nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), con specifica voce di 

destinazione (liv. 3) Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143- CUP: 

E74D23003620006. 

Il Presente atto viene trasmesso al Direttore S.G.A. Sergio Vairo ed al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Francesco Massanova 
 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 

  digitale  norme ad esso connesse 

 

  

 

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
12

32
 -

 1
8/

03
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da FRANCESCO MASSANOVA

http://www.liceoparmenidevallo.edu.it/
mailto:sais01200t@istruzione.it
mailto:sais01200t@pec.istruzione.it

		2024-03-20T13:50:31+0100
	Francesco Massanova




